
Determina n° 26/2022 

Oggetto: Affidamento del servizio di pulizia della sede ATAM SpA, ufficio parcheggio “EDEN”, 
parcheggi multipiano “SAN DONATO” e “MECENATE” e scale mobili - Determina a contrarre. 
 

L’Amministratore Unico 

Preso atto che: 

• In data 31.12.2022 è in scadenza il contratto stipulato con Alioth Soc. Coop. in data 
15/01/2020 per il servizio di pulizia della sede ATAM SpA, ufficio parcheggio “Eden”, 
parcheggi multipiano “San Donato” e “Mecenate” e scale mobili; 

Considerato che: 

• A seguito della valutazione dei servizi richiesti e delle relative frequenze, il valore 
dell’appalto ad oggi è stato stimato in complessivi € 203.612,89 oltre Iva, comprensivo di 
rinnovo e proroga tecnica, di cui € 5.781,27 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso; 

• ai fini della determinazione delle soglie di cui dell’art. 35 comma 4 del Codice, il valore 
massimo stimato dell’appalto è inferiore alla soglia comunitaria; 

• Si ritiene corretto procedere all’affidamento del servizio in oggetto mediante procedura 
negoziata, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs 50/16 e smi, previa individuazione dei 
soggetti da invitare mediante avviso di manifestazione di interesse;  

• le procedure si dovranno svolgere esclusivamente per mezzo del Sistema Telematico 
Acquisti Regionale della Toscana (START) accessibile all’indirizzo internet 
https://start.toscana.it;  

• Si ritiene inoltre opportuno riservare la procedura ai sensi dell’art. 112 D. Lgs. 50/2016 e 
smi ad operatori economici e a cooperative sociali e loro consorzi il cui scopo principale sia 
l’integrazione sociale e professionale delle persone con disabilità o svantaggiate;  

DETERMINA 

Tutto ciò premesso 

• di procedere con l’affidamento del servizio di pulizia della sede ATAM SpA, ufficio parcheggio 
“EDEN”, parcheggi multipiano “SAN DONATO” e “MECENATE” e scale mobili mediante 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs 50/16 e smi, riservata ad 
operatori economici e a cooperative sociali e loro consorzi il cui scopo principale sia 
l’integrazione sociale e professionale delle persone con disabilità o svantaggiate ai sensi 
dell’art. 112 D. Lgs. 50/2016 e smi; 

• di pubblicare a tal fine un avviso di manifestazione di interesse per individuare i soggetti da 
invitare alla successiva procedura negoziata; 

• che entrambe le procedure di cui sopra dovranno essere svolte esclusivamente per mezzo del 
Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START); 

Arezzo lì: 19 luglio 2022 
 L’Amministratore Unico 

 Bernardo Mennini 

https://start.toscana.it/

